
1

DODATEK Č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO SOD/00069/2025/ORM ZE DNE 5. 2. 2025

Úprava VZT a dodávka a montáž čidel CO2 MŠ Srdíčko, Říčany

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

OBJEDNATEL:
Město Říčany

sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO:
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd

osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Šritrová

Radek Vaníček, Helena Skolilová
osoba oprávněná jednat ve věcech
smluvních:

Mgr.Hana Špačková, místostarostka města

tel., email :
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: Ing. Jaroslav Šabek
Se sídlem: Hořejší 48, Třebotov, 252 26
Zastoupený: Ing. Jaroslav Šabek
bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu:
IČO:
DIČ: CZ8301050153
Identifikátor datové schránky
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Ing. Jaroslav Šabek

tel.:
e-mail info@jsv1.cz
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

 
 

Článek 1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu, ceny a termínu dokončení díla, tak jak je uvedeno 

níže. 
 

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Předmět plnění se mění v rozsahu uvedeném v příloze tohoto dodatku -změnový rozpočet (nabídka 
zhotovitele. 
Důvodem změny předmětu díla je požadavek objednatele na změnu způsobu elektrického vedení v interiéru 
školky. Namísto původně dohodnutého vedení v lištách (méněpráce) požaduje objednatel elektrické vedení 
zapravit ve třídách do stěn (vícepráce).  
Podrobněji uvedeno ve změnovém rozpočtu, který jsou přílohou tohoto dodatku. 
 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Smluvní strany se dohodly na prodloužení termínu plnění o 2 týdny. Důvodem je charakter shora 
uvedených víceprací (schnutí, výmalba), přičemž práce mohou probíhat pouze mimo provozní dobu školky. 

Článek 4. Cena díla 
4.1. Původní cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena v odst. 3.1. smlouvy ve výši:  

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH 

Celkem  363 794,00 
Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 % 

Cena v Kč  včetně DPH 

Celkem  440 190,74 Kč  
 
4.2. Změna ceny díla: 
Celková cena víceprací dle tohoto dodatku: 23 000,00 Kč bez DPH. 
Celková cena méněprací dle tohoto dodatku: 8 000,00 Kč bez DPH 
Celková cena díla dle tohoto dodatku se navyšuje o: 15 000,00 Kč bez DPH, tj. 18 150,00 Kč včetně DPH. 

 
4.3. Z důvodů shora uvedených se odst. 3.1. smlouvy o dílo mění takto: 
         Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH 

Celkem  378 794,00 

Zhotovitel je plátcem DPH, daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v aktuálním znění v době realizace díla. V době podpisu smlouvy činila výše DPH 21 % 

Cena v Kč  včetně DPH 

Celkem  458 340,74 



 

3 

 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  

5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky.  

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

 
 
Příloha: změnový rozpočet 

 
V Říčanech                                                        V Praze 

………………………………………………                              ………………………………………………………… 
               

za objednatele                                                                                          za zhotovitele 
            Mgr.Hana Špačková                                                                               Ing. Jaroslav Šabek 
            místostarostka                                                                                                      jednatel   
                                                                                           
 

Mgr. Hana 
Špačková

Digitálně podepsal 
Mgr. Hana Špačková 
Datum: 2025.03.28 
09:33:18 +01'00'

Ing. Jaroslav 
Šabek

Digitálně podepsal 
Ing. Jaroslav Šabek 
Datum: 2025.03.31 
14:32:59 +02'00'


